
 

 

VV  ppáátteekk  66..  lleeddnnaa  22002233  jjee  SSllaavvnnoosstt  ZZjjeevveenníí  PPáánněě  --  ssvv..  TTřříí  kkrráállůů..  Přineste si 

k požehnání vodu do svých domovů. Dále se žehná zlato, kadidlo a křída. Je to 

doporučený zasvěcený svátek, což znamená, že každý katolický křesťan, nebrání-li 

mu vážný důvod, by měl být účasten mše svaté.  

  

MMIINNIISSTTRRAANNTTSSKKÁÁ  SSCCHHŮŮZZKKAA    

Všechny ministranty zvu na schůzku, která bude ve čtvrtek 5. ledna od 16:00.  
 

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVYY  NNEEMMOOCCNNÝÝCCHH    

Naše nemocné ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 6. ledna. 
 

TTŘŘÍÍKKRRÁÁLLOOVVÁÁ  SSBBÍÍRRKKAA  22002233              

Tříkrálová sbírka proběhne v sobotu 7. ledna 2023. Prosíme Vás o Vaši pomoc a podporu 

letošní Tříkrálové sbírky. Zahrňte, prosím, tento charitní projekt také do Vašich proseb a 

modliteb. 
  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  KKAAFFEE      

Příští neděli 8. ledna po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci 

možnost k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně 

zváni. 
 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  PPLLEESS  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  

Všichni jste srdečně zváni na farní ples, který se uskuteční v sobotu 21. ledna 2023 ve 

farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského programu bude též 

tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete je přinášet na faru). 
 

HHRROOMMNNIIČČNNÍÍ  PPOOUUŤŤ  MMAATTEEKK  

Letošní Hromniční pouť matek se koná v sobotu 4. února 2023 ve farním kostele 

Zvěstování Panny Marie ve Šternberku. Program pouti začne modlitbou růžence v 9:30 

hodin. V 10:00 hodin bude mše sv. s obětováním svíce matek, kterou bude celebrovat 

pomocný biskup olomoucký Msgre. Antonín Basler. Zakončení pouti plánujeme na 13:30. 

Tak jako každý rok přinesou matky obětní svíci. Na stolečku, jak v kostelíčku, tak ve farním 

kostele, bude umístěna krabička, do které mohou matky přispívat svým darem na zaplacení 

této svíce. 
 

SSLLUUŽŽBBYY  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
Texty na Sl. Zjevení Páně (6.1.): 1.čt. Iz 60,1-6 * 2.čt. Ef 3,2-6 * Ev.: Mt 2,1-12* 

Lektoři:  F 18:00 – Martinková M.; Martinka P. 

Texty příští neděle (8.1.): 1.čt. Iz 42,1-4.6-7 * 2.čt. Sk 10,34-38 * Ev.: Mt 3,13-17* 

Lektoři: NST 7:30  – Suk O.; Břečková L.;F 9:00 – Richterová M.; Švecová P. 
  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  CCHHOODDNNÍÍKKŮŮ  ((UUKKLLÍÍZZEENNÍÍ  SSNNĚĚHHUU))  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
6.1. – Šrámek K., Knopf P., Novák Š. 

8.1. – Nikl V., Vyvozil M. 
 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

LEDEN 2023: za opětné sjednocení křesťanů pod jednou viditelnou hlavou Petrova 

nástupce dle Kristova ustanovení 
   

   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
SLAVNOST  PANNY MARIE, MATKY BOŽÍ      1. LEDNA 2023      Č.1 
Žalmová odpověď:  Bože, buď milostiv a žehnej nám! 

neděle 1. ledna 

 

SLAVNOST 

MATKY BOŽÍ 

PANNY MARIE 

NST   7:30 

 

 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

za Boží ochranu a pomoc a za dary Ducha 

Svatého pro rodinu Hradilovu, Králíčkovu  

a Vrbovu do roku 2023 

mše svatá 

mše svatá 

za farníky 

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 2. ledna 
Památka sv. Basila 

Velikého a Řehoře 

Naziánského, biskupů 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za všechny narozené a zemřelé ve městě 

Šternberk v prosinci 2022 

úterý 3. ledna 
Nejsvětějšího Jména 

Ježíš 

Klášter 7:30 mše svatá 

středa 4. ledna 
Sv. Anděly z Foligna 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

 

mše svatá 

za + Vojtěcha, + Antonína, + Dagmar za + 

rodinu Nitschovu, Kamarádovu, Šrámkovu a 

+++ 

čtvrtek  5. ledna 
Sv. Telesfora, papeže 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Mladějovice  18:00 

mše svatá 

svátost smíření a adorace NS 

mše svatá 

pátek  6. ledna 

SLAVNOST 

ZJEVENÍ PÁNĚ 
 

1. PÁTEK V MĚSÍCI 

Klášter 7:30 

Újezd u Un.  17:00 

Sv. Leopold 15-17:50 

Sv. Leopold  18:00 

poutní  mše svatá 

mše svatá 

svátost smíření a adorace NS 

za živou a + rodinu Novákovu 

sobota 7. ledna 
Sv. Rajmunda  

z Peňafortu 
 

1. SOBOTA V MĚSÍCI 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 17:30 

mše svatá 

mše svatá 

neděle 8. ledna 

 

SVÁTEK 

KŘTU PÁNĚ 

NST   7:30 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk F  18-20 

za + syna Romana a manžela Daduovy 

mše svatá 

mše svatá 

za živou a + rodinu Bouchalovu 

mše svatá 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108. 
 

   



  

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ  LLIITTUURRGGIICCKKÝÝCCHH    AA  PPOOUUTTNNÍÍCCHH  SSLLAAVVNNOOSSTTÍÍ  

VV  NNAAŠŠIICCHH  FFAARRNNOOSSTTEECCHH  VV  RROOCCEE  22002233  
 

LLEEDDEENN  

  1.1. NE  Slavnost Matky Boží Panny Marie 

  6.1. PÁ  Slavnost Zjevení Páně 
 

ÚÚNNOORR  

22.2. ST  Popeleční středa 
 

BBŘŘEEZZEENN  

  9.3. ST  Poutní mše svatá v kapli na Psychiatrické léčebně (sv. Jan z Boha) 

20.3. PO  Slavnost sv. Josefa 

25.3. SO  Slavnost Zvěstování Páně - patrocinium ŠTERNBERK 
 

DDUUBBEENN  

  2.4. – 9.4. SVATÝ TÝDEN 

  2.4. NE  Květná neděle 

  6.4. ČT  Zelený čtvrtek  

  7.4. PÁ  Velký pátek  

  8.4. SO  Bílá sobota 

  9.4. NE  Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

16.4. NE  Svátek Božího milosrdenství 

30.4. NE  Poutní mše svatá v Hlásnici (sv. Jiří) 
 

KKVVĚĚTTEENN  

  6.5. SO  Poutní mše svatá v Rybníčku (sv. Florián) 

  7.5. NE  Poutní mše svatá v Chabičově (sv. Florián) 

  7.5. NE  Slavnost Posvěcení farního kostela ve Šternberku 

13.5. SO  Poutní mše svatá v Horní Loděnici (sv. Isidor Madridský) 

18.5. ČT  Slavnost Nanebevstoupení Páně 

20.5. SO  Poutní mše svatá v Dalově (sv. Jan Nepomucký) 

28.5. NE  Slavnost Seslání Ducha Svatého 

31.5. ST  Poutní mše svatá v Lipině (Navštívení Panny Marie) 
   
ČČEERRVVEENN  

  4.6. NE  Slavnost Nejsvětější Trojice   

  8.6. ČT  Slavnost Těla a Krve Páně 

16.6. PÁ  Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

25.6. NE  Poutní mše svatá v Újezdu u Uničova (sv. Jan Křtitel)   

29.6. ČT  Slavnost sv. Petra a Pavla 

 

  

  

  

ČČEERRVVEENNEECC  

  2.7. NE  Poutní mše svatá v Hraničných Petrovicích (sv. Petr a Pavel) 

  5.7. ST  Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

23.7. NE  Poutní mše svatá v Mladějovicích (sv. Maří Magdalena) 

28.7. ČT  Adorační den ve farnosti Šternberk 

30.7. NE  Poutní mše svatá v Domašově nad Bystřicí (sv. Anna)      
 

SSRRPPEENN  

13.8. NE  Poutní mše svatá v Těšíkově (sv. Vavřinec) 

15.8. ÚT  Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 

27.8. NE  Poutní mše svatá na Jívové (sv. Bartoloměj) 
 

ZZÁÁŘŘÍÍ  

  2.9. SO  Adorační den ve farnosti Újezd u Uničova 

10.9. NE  Malá pouť v Komárově (Jména Panny Marie) 

10.9. NE  Pouť na Kalvárii v Mladějovicích 

15.9. PÁ  Poutní mše svatá na Jívové (Panny Marie Bolestné) 

28.9. ČT  Slavnost sv. Václava 
 

LLIISSTTOOPPAADD  

  1.11. ST  Slavnost Všech svatých 

  1.11. ST  Poutní mše svatá v Babicích (Všech svatých) 

  2.11. ČT  Všech věrných zemřelých 

12.11. NE  Poutní mše svatá v Domašově u Šternberka (sv. Martin) 

13.11. PO  Poutní mše svatá v klášterním kostele ve Šternberku (sv. Anežka) 

17.11. PÁ  Výročí benedikace farního kostela ve Šternberku 

26.11. NE  Slavnost Ježíše Krista Krále 
 

PPRROOSSIINNEECC  

  3.12. NE  1. neděle adventní – začátek církevního roku 

  8.12. PÁ  Slavnost P. Marie, počaté bez poskvrny dědičného hříchu 

25.12. PO  Slavnost Narození Páně 

            31.12. NE  Poutní mše svatá v Haukovicích (Svaté Rodiny) 

 
 

 


